遂昌县教育研究室文件
遂教研 【2023】第109号

关于开展遂昌县中小学体育与健康学科工作室与叶海辉省级
名师工作室联合教研活动的通知

全县各中小学：
为了帮助教师理解新课标的理念，明确学校体育与健康课程实施的新要求，提高教师课堂教学设计及转化能力，提升教师专业素养，同时，发挥名师工作室示范引领力，增进区域间专业交流，了解、借鉴不同区域实践新课程标准的先进经验。经研究，决定召开遂昌县体育学科工作室与叶海辉省级名师工作室“践行体育新课标”联合研修交流活动，现将有关事项通知如下：
一、参加对象：浙江省叶海辉名师网络工作室成员、遂昌县中小学体育与健康学科工作室成员、各校体育教研组长、遂昌县实验小学教育集团体育组成员。
二、研修时间：2024年1月4日-6日
三、研修形式：课堂教学展示、专题讲座、评课互动
四、活动地址：遂昌县实验教育集团实验校区寻梦楼
五、活动安排：
	时  间
	内    容
	主  讲
	学   校
	地 点

	1月4日
	15：20前
	签到
	黄雅屏
	遂昌实验小学
	会议室

	15:30-17:00
	团建活动
	叶海辉
	遂昌县实验小学
	操场

	17:30-18:30
	晚餐
	蓝文斌
	实验小学
	餐厅

	1月5日
	8:40-9:20
	课例观摩1：采柿子，五年级
	朱贤锋
	遂昌县实验小学
	体育馆

	10:00-10:40
	课例观摩2：田径：折返跑的练习方法1，四年级
	包尔春
	苍南县外国语学校
	体育馆

	10:55-11:35
	课例观摩3：篮球：左右移动传接球+单/双手投准练习方法
	李金名
	遂昌县实验小学
	体育馆

	11:40-12:30
	中餐
	蓝文斌
	遂昌县实验小学
	餐厅

	13:00-15:00
	评课互动
	叶海辉
	遂昌县实验小学
	报告厅

	15:00-15:30
	《核心素养视域下的体育教研组长工作经验分享》
	胡娟
	杭州市萧山区高桥金帆实验学校
	报告厅

	15:30-15:50
	《新教师成长之路——寻找一个突破点》
	王玲
	台州市黄岩区沙埠中心小学
	报告厅

	15:50-16:10
	畲族传统游戏课程
	朱贤锋
	遂昌县实验小学
	报告厅

	16:10-16:30
	在“研”中求索，于“通”中求变
	李明
	海宁市丁桥中学
	报告厅

	16:30-17:30
	专题讲座
	叶海辉
	玉环市坎门海都小学
	报告厅

	报告厅

	17:30—18:30
	晚餐
	蓝文斌
	实验小学
	餐厅

	19:30—20:30
	交流研讨
	朱贤锋
	遂昌县实验小学
	会议室

	1月6日
	9:00—11:30
	王村口浙西南革命纪念馆
	朱贤锋
	遂昌县实验小学
	会议室

	11:30—12:30
	中餐
	蓝文斌
	遂昌县实验小学
	餐厅

	13:30
	返程

六、其它事项：
1.所有成员积极参与研讨活动，认真学习，深刻反思总结，保证集体研修质量。
2.差旅费用回原单位报销，注意往返途中安全。

遂昌县教育研究室
                                   二0二三年十二月二十五日

[bookmark: _GoBack]（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                  2023年12月25日